合併公司於報導日非以功能性貨幣計價之貨幣性資產及負債帳面價值如

下：

金額單位：千元

112.12.31

外幣 匯率 新台幣
匯率變動
幅　　度

稅前利益
增加(減少)

金融資產

　貨幣性項目

　歐元 $ 2,035 33.98 69,149 %1 691

　美金 5,543 30.705 170,198 %1 1,702

　英鎊 2,338 39.15 91,533 %1 915

金融負債

　貨幣性項目

　美金 2,833 30.705 86,987 %1 (870)

111.12.31

外幣 匯率 新台幣
匯率變動
幅　　度

稅前利益
增加(減少)

金融資產

　貨幣性項目

　歐元 $ 2,300 32.72 75,256 %1 753

　美金 5,196 30.71 159,569 %1 1,596

　英鎊 1,187 37.09 44,026 %1 440

金融負債

　貨幣性項目

　美金 974 30.71 29,912 %1 299

合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收(付)

帳款(含關係人)及其他應收(付)款等，於換算時產生外幣兌換損益。合併公司

採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損益資訊，民國一一二年度及一一一年度外

幣兌換淨利益(損失)(含已實現及未實現)分別為5,393千元及16,275千元。

〜36〜

普達系統股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(2)利率風險

合併公司之利率風險來自借款。按浮動利率發行之借款使合併公司承受現

金流量利率風險，部分風險被按浮動利率持有之現金及約當現金抵銷。於民國

一一二年度及一一一年度，合併公司按浮動利率計算之借款係以歐元計價。

下列敏感度分析係依浮動利率負債於報導日之利率暴險而決定，其分析方

式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。合併公司內部向主

要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少1%，此亦代表管理階

層對利率之合理可能變動範圍之評估。

若利率增加或減少1％，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國

民國一一二年度及一一一年度之稅前淨利將分別減少或增加1千元及2千元，主

係合併公司之浮動利率借款所致。

(十八)資本管理

合併公司基於現行營運產業特性及未來公司發展情形，並且考量外部環境變動

等因素，規劃合併公司未來期間所需之營運資金及股利支出等需求，保障合併公司

能繼續營運，回饋股東且同時兼顧其他利益關係人之利益，並維持最佳資本結構以

提升股東價值。

(十九)非現金交易之投資及籌資活動

1.以租賃方式取得使用權資產，請詳附註六(五)。

2.合併公司來自籌資活動之負債之調節如下：

非現金之變動

112.1.1 現金流量
租賃負債之
增減變動 匯率變動 112.12.31

短期借款 $ 225 (83) - - 142

租賃負債 30,191 (10,536) - 848 20,503

來自籌資活動之負債 $ 30,416 (10,619) - 848 20,645

非現金之變動

111.1.1 現金流量
租賃負債之
增減變動 匯率變動 111.12.31

短期借款 $ 334 (119) - 10 225

租賃負債 38,809 (10,626) 1,107 901 30,191

來自籌資活動之負債 $ 39,143 (10,745) 1,107 911 30,416

七、關係人交易

(一)母公司與最終控制者

飛迅投資股份有限公司原為合併公司之母公司，持有本公司流通在外普通股之

49.31%股權，最終母公司原為飛捷科技股份有限公司。自民國一一一年三月十一日

起，仁寶電腦工業股份有限公司(仁寶電腦)成為合併公司之母公司，持有本公司流

通在外普通股之56.04％股權，並已編製供大眾使用之合併財務報告。

〜37〜

普達系統股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(二)關係人之名稱及關係

於本合併財務報告之涵蓋期間內與合併公司有交易之關係人如下：

關係人名稱 與合併公司之關係

飛捷科技股份有限公司(飛捷科技) 民國一一一年三月十一日前，為合併

公司之最終母公司

Flytech Technology Hong Kong Ltd. 係飛捷之子公司(其他關係人，註一)

Box Technologies Limited 係飛捷之子公司(其他關係人，註一)

華捷智能股份有限公司 係飛捷之子公司(其他關係人，註一)

仁寶電腦工業股份有限公司(仁寶電腦) 合併公司之母公司

聯恆國際股份有限公司（聯恆國際） 其他關係人(註二)

仁寶視訊電子(昆山)有限公司(仁寶視訊)  其他關係人(註二)

安勤科技股份有限公司(安勤科技) 其他關係人(註三)

Claudia Schafer 其他關係人(註四)

註一：係為飛捷之子公司，自民國一一一年三月十一日起，非合併公司之關係